令和５年１２月６日

報道機関各位

    長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

このたび、長岡市のふるさと納税のお礼の品に、リユースバッテリーを使用したポータ

ブル電源と、カップやケトルなどの銅製品が登場しました。環境に配慮されたポータブル

電源と、職人の技術が光る銅製品で、どちらもキャンプシーンで大活躍すること間違いな

しの製品です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力ください

ますよう、よろしくお願いします。

ふるさと納税にアウトドアで大活躍のグッズが登場

１ ポータブル電源（JVC ケンウッド長岡）

・ 2023年グッドデザイン金賞受賞

・ 累計 60万台以上を販売する「日産リーフ」の高品質なリサ

イクルバッテリーを活用し、車載用バッテリーの利点を最

大限に活かしたポータブル電源。

・ 衝撃・温度変化に強く、-20℃～60℃の環境において車内で

の使用や保管が可能。

・ 約 2,000回の繰り返し充電が可能。自己放電が少なく長期

保管できるので、災害時などの非常時用電源としても活用

いただけます。

・ 出力 600Ｗ（瞬間最大 1,200Ｗ）＆HIGH-POWERモード（900Ｗ）

・ JVCのポータブルソーラーパネルと接続して充電が可能。

【寄附金額】352,000円

２ 銅製品（星光産業）

・ 長岡市で銅製品の製造・修理を行う星光産業が、

長野県に本社を構える薪火のライフスタイルブラ

ンド「FIRESIDE」社から受注生産を受けて製造し

た製品を新たに追加。

・ コッパーシェラカップ（3サイズ）、コッパーシ

ェラカップリッド（3サイズ）、コッパーケトル

（2サイズ）、エニーケトル、コッパーオークポット、

コッパーロウリュひしゃく、コッパーロウリュ桶の全 12商品。

【寄附金額】20,000円～139,000円

３ 掲載サイト

  ふるさとチョイス、楽天ふるさと納税、ふるなび、ANAのふるさと納税

アウトドアの満足度が格段に上がる！

ふるさと納税にポータブル電源と銅製品が登場

長岡市

問い合わせ 広報・魅力発信課 佐藤

℡０２５８－３９－５１５１

▲コッパーシェラカップ ▲エニーケトル